


Boletin CAVALI

Facturas Negociables

NUMERO DE
FACTURAS NEGOCIABLES REGISTRADAS

Hasta el 19 de Agosto del 2022 - En millones de soles
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MONTO NEGOCIADO ACUMULADO
DE FACTURAS REGISTRADAS EN CAVALI

Hasta el 19 de Agosto del 2022 - En millones de soles
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Boletin

Mercado de valores

CAVALI

LIQUIDACION SEMANAL DE OPERACIONES POR

MODALIDAD Y MONEDA

Semana del 15 al 19 de Agosto de 20222

En USD

INSTRUMENTO
Renta Fija o
Mercado secundario - bonos del tesoro 1,055,319,341.21
Mercado de dinero 1,262,015.84
Negociacion continua 39,564,576.07
Reporte deuda 452,389.54
Datatec primario 164,440,775.29

Mercado alternativo de valores
Renta variable

ME

1,025,533.54
739,035.20
3,560,122.94

TOTAL

1,055,319,341.21
2,287,549.38
40,303,611.27
4,012,512 .48
164,440,775.29

Reporte renta variable 2,300,089.01
Rueda contado 12,706,251.54
Repos reportante

6,286,897.18

46,978,675.66

8,586,986.19
59,684,927.20

1,276,045,438.51

Fuente: Cavali

58,590,264.52

1,334,635,703.03

LIQUIDACION SEMANAL DE OPERACIONES
POR MODALIDAD Y TIPO DE INVERSIONISTA

Semana del 15 al 19 de Agosto de 2022

En USD

bl LS Residente No Residente TOTAL
Renta Fija

Mercado secundario - bonos del tesoro 1,055,319,341.21 1,055,319,341.21
Mercado de dinero 2,264,513.45 23,035.93 2,287,549.38
Negociacion continua 40,303,611.27 40,303,611.27
Reporte deuda 4,012,512.48 4,012,512.48
Datatec primario 164,440,775.29 164,440,775.29
Mercado alternativo de valores

Renta variable

Reporte renta variable 8,370,257.65 216,728.54 8,586,986.19
Rueda contado 50,984,958.16  8,699,969.04 59,684,927.20

Repos reportante

1,325,695,969.51

Fuente: Cavali

8,939,733.51

1,334,635,703.03



Boletin

Mercado de valores

CAVALI

NEGOCIACION SEMANAL DE OPERACIONES

DE RENTA VARIABLE EN RUEDA CONTADO DE LA BVL

Semana del 15 al 19 de Agosto de 2022
En USD

Titulares

Monto Negociado

Neto por Tipo de Inversionista

C+V por Inversionista

Residente
Matural
AFP

luridico e institucional

Total Residentes
No Residente
Natural

luridico e institucional
Total No Residentes

Compras %% Ventas
4,288,548.40 20.94%
3,977,799.72 19.42%
9,465,304.06

17,731,652.18 86.58%

10,029.90 0.05%
2,739,172.97 13.37%
2,749,202.87 13.42%

0
7,285,806.11  35.57% -
5,454,569.17  26.63% -
46.22%  6,070,052.24 29.64%

194,133.14
1,476,294.41
1,670,427.55

2,997,257.71
1,476,769.45
3,395,251.82

18,810,427.52 91.84%

0.95% - 184,103.24
7.21% 1,262,878.56
8.16%

11,574,354.51  28.26%
9,432,368.89 23.03%
15,535,356.30 37.93%
36,542,079.70 89.21%
204,163.04 0.50%
4,215,467.38  10.29%
4,419,630.42  10.79%

Negociacién Total

Fuente: Cavali

20,480,855.05

TOP DE VALORES NEGOCIADOS

20,480,855.07

40,961,710.12

EN OPERACIONES DE RUEDA CONTADO DE LA BVL

Semana del 15 al 19 de Agosto de 2022

Valor
INRETC1
BAP
FERREYC1
BVN
CPACASC1
FICOIF?
FICORPS4
ALICORC1
FICORPS3
AAPL

Fuente: Cavali

cavali.com.pe

En USD

usD
5,858,365.26
2,313,513.70
1,288,109.92
815,632.86
670,598.72
566,280.10
564,384.11
522,530.32
503,177.58
462,818.01
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